tantum citabo. Christus Deus noster ca-  
 Matt. 28 pite ultimo euangelij authore Mattheo:  
 Docete, inquit, omnes gentes, baptizantes eos in nomine patris, & filij, & Spiritus sancti. Non dicit: in nominibus, sed in nomine in singulari, ut unitatem naturae designet: & statim trium personarum distinctionem indicat aperte, cum ait: in nomine patris, & filij, & Spiritus sancti. Et diuus Ioanes euangelista cap. 5. epistolae suae. 1. ait: Tres sunt, qui testimonium dant in caelo, pater, verbum, & Spiritus sanctus: & hi tres unum sunt. Iudei in erroribus versati, & gentes idolorum cultrices tenebris coopertae hoc credere & fateri recusant. Nos autem credimus, & non solum fatemur, sed etiam profiteamur sanctissimam trinitatem, id est, patrem & filium & Spiritum sanctum, unum Deum, unius naturae, unius potestatis, omnium rerum tam earum, quae cadunt in conspectum, quam quae aciem oculorum nostrorum fugiunt, creatorem: unum dominum summum, optimum, sempiternum, cuius numine atque providentia mundus regitur: qui totus ubique est per essentiam, praesentiam, & potentiam: non per partes diuisus, sed totus in omnibus locis, non localiter per contactum quantitatis dimensivae, sed per contactum virtutis: qui sine sui mutatione cuncta mutabilia creavit. Ille est immensum mare sapientiae, pelagus infinitum bonitatis, quo nihil beatius, nihil potentius, nihil melius, nihil praestantius, nihil bonis omnibus affluentius cogitari potest. Ille cursus astro-

rum, & rerum vicissitudines ordinesque conseruat. Coelos, terras, maria, & omnia denique intuens continet: qui res creatas natura dissimiles, vi repugnantes, motu contrarias vna eademque perpetua lege coercet, & moderatur. Ille tuetur homines, quibus viam munit ad aeternas caelorum sedes consequendas: vbi illi qui hic iustitiam ac pietatem coluerunt, & animos a corporis contagione seuocarunt, a quo sempiterno Deo ipso fruuntur. Illi sit semper honor & gloria, qui in omni aeternitate viuit & regnat, amen.

¶ Hae habui candidi lectores, quae in diuinum Danielem dicerem tanti vatis magnificentiae minimè respondetia. Sed vos qui catholici estis, pias pro me ad dominum ardentesque preces emittite, ut mihi ultra in explanatione sanctae scripturae progredi cupienti mentis oculos diuino lumine illustret, quo possim profunda diuinarum literarum mysteria intueri, & cogitationes meas ad vtilem meorum studiorum fructum ferendum literis mandare. Nihil enim mihi erit gratius, nihil antiquius, quam prodesse viris fide ac pietate praestantibus, ut in virtute progrediantur: haereticos autem ab errore reuocare, ne illis probentur opiniones illae, quae lucem eripiunt, & quasi noctem quandam rebus offundunt: sed ut ad salutarem veritatem reducti perfidiam detestentur, & ad sanctam matrem Ecclesiam Romanam Catholicam eximia pietatis, veraeque religionis plenissimam conuertantur.